

SANVAITINIS LAIKRASČIS
"KATALIKAS"
 Izeina kas Ketvergas, Chicago, Ill.
 KASZTUOJA ANT METU:

Amerikoje\$2.00
la Užmai\$2.50

Prenumerata turi būti iz kalno užmokėta.

"Katalikas" spaudina visokias knygas, konstitucijas ir kitokius driskus, lietuviškai, lenkiskai ir angliškai. Darbų atlika gerai greitai ir pigiai.

Užsirašant "Katalika" reikia ir prenumerata drangia prisiųsti. Prisiųsdami pinigų visada uždekit tokį adresą:

JONAS M. TANANEVICZE,
 9244 So. Morgan St. CHICAGO, ILL.

KATALIKAS

THE LITHUANIAN WEEKLY
"KATALIKAS"
 Published every Thursday at Chicago, Ill.
 Executes all kind of Job Printing and translating in Lithuanian, Polish and other languages.
 Tel. Yards 1080.

SUBSCRIPTION \$2.00 A YEAR

Rates of Advertising:

One inch once 0.50
One inch one month \$1.00
One inch per year \$10.00

All communications must be addressed to:
JOHN M. TANANEVICZ,
 PUBLISHER
 9244 So. Morgan St. Chicago, Ill.

→ Savaitinis Laikraštis pašvęstas reikalams Lietuvių Katalikų Amerikoje. ←

No. 36 CHICAGO, ILL. 6 d. Rugsėjo (September) 1906 m. Metas VIII

ENTERED AT THE CHICAGO, ILL., POST OFFICE AS SECOND CLASS MAIL MATTER

POLITIŠKOS ŽINIOS.

Revolucija Rusijoje.

Prietikis caro rumuose. Pastarame laike caro rumose tapo atlošta tokia regykla, tartum, kaip kad tas prietikis atsibuvo kokioje ten užkampio aludėje. Tasai atsitikimas duoda kiekvienam aiškiai suprasti apie tai, kas dabartės darosi valdonų rumose ir kaip žemai nupuolė tos augštosios šeimynos, kurios išduodavo žmonėms carus ir įvairus valdonus. Caro rumuose šiaip atsitiko: Nuo tulo laiko tenai viešpatuoja nepergeriausieji saticikai tarp caro su cariene iš vienos pusės, ir caro motinos ir didkunigaikščio Vladimiero iš antros pusės. Pastarose dienomis i caro svetainės įėjo didkun. Vladimieras, kuris akylas buvo jau gerai „už apykaklės“ užlėjęs arba teip sakant nusilėbavęs ir vėl pareikalavo nuo caro, idant tasai admirolų Aleksejevą paskirtų laivyno ministru. Caras norėjo net su juo apie tai kalbėti, matydamas, kad joji dėdė yra gerai užsitraukęs. Jisai paliepė pašaukti generolą Trepovą, idant tasai nurydamytų girtuoklių ir padarytų šiokią tokią tvarką. Vienok kaip tik joje svetainėn tasai mylimasis caro tarnas, šokiant jo kunigaikštis ir teip tvirtai su lazda smogė Trepovui per galvą, kad padarė gana paofingą galvoje žaizdą. Nepoilgam įsoko su savo padejeju rumo ministru Predreks ir kaip tik įstengė apvaldyti padukusią įsismarkinusių kunigaikštį ir atimti iš jo lazda. Paskui, sulys rimto caro paliepimo, įsėję jį į šaltą maudyne ir tenai gerokai išimaudė. Toji Trepovo galvoje žaizda ir buvo to paskalo priežastis, kad ant Trepovo gyvybės likosi papildytas pasisėsinimas.

Negirdėtas paliepimas.

Rusijos valdžia išleido vieniems policistų viršininkams naują paliepimą, kurio turinys išaukė tulą abejojingumą ir neramumą net urėdiskoje spaudoje. Tame paliepime yra pasakyta, kad daugumas pasisėsinimų ant policistų gyvybės dėl to tiktai nenusidavė, nes tie policistai ir žandarai neatsakė šio savo pusės gynėsi. Užtat, paėmus tą savo atydzion, visiems policistams ir žandarams tapo išleistas paliepimas, idant jie atieyty būtų labiau atgarsėni ir vartotų ginklus toje valandėlėje, kuomet tiktai artintus prie jų by-kokis nužvelgtas žmogus. Tuomet jie turi tiesiai šaudyti ir žudyti, kuomet jie „bijosis“, kad nepasiliktų nuo kitų užpulti.

Tokis paliepimas tapo išleistas per Stolipiną i visus gubernatorius su tokiu paaiskinimu, idant visur jisiai būtų paantrinamas ir idant prigulincia apie šitokias naujas tiesas būtų žmonėms paaiskinama. Visi laikraščiai, paduodant šito paliepimo turinį, išreiškia persitikinimą, kad jis yra nekuomi kitu, kaip atsidavimas žmonių ant nuozmių kazokų ir žandarų malonės arba nemalonės.

Rusijos sodiečiai.

Laikraštis „Russkoje Slovo“ sekančiais pieša Rusijos sodiečių padėjimą. Jisai bijosi pasikėsinimo dieną ir naktį. Tankiai vidurnaktį jie jisiai, išgirdę mažų mažiausiąjį susnabždėjimą, daro triukšmą apsaugoms, kurios iš tos prieszasties turi daug neramumo ir nesmagumo. Caras nevaikščioja po sodnus, nes medžių ir krumpų matymas dar ant jo labai blogą įspudį ir net pagimdo didelį jo kuno drebjimą. Jisai vaikščioja po tyras plačias pievas, apsuptys istikimiausiais oficeriais. Jisai devė arba teip sakant nešioja nuo kulipkų apsaugojantį serdoka. Niekas neturi tiesos prie jo prisiartinti, jeigu nenori būti nušautu. Tokis gyvenimas gali suardyti tvirtasiasias organizmas. Mirtis arba sunki caro liga tiktai greičiau paskubintų bėgimą ligos, kuri graužia Rusijos organizmą.

Neperokis padėjimas.

Iš gana istikimos versmės Londonan parėjo sekančio rinio telegramas: Baisios dienos atėjo Rusijai. Tenai dabar nėra jau jokiu teisių ir jokios tvarkos. Anar-chija, kraujo praliejimas, plėšimai, žudymai, gaisrai — štai yra kasdieninio gyvenimo apsieiškimai. Nė rusišką ne užsieninė spauda neįstengia paduoti nė desimtos dalies to, kas dabar darosi Rusijoje. Pereitoje savaitėje 80 ypatų likosi per revoliucionierius užmušta ir 250 žuista. Policija ir žandarai šimtais suareštuoja. Tečiaus yra naujų, kad revoliucionierių skaičius yra jau labai didelis ir kad šitie suareštavimai visiškai jų nenusilpnina. Visoje valstybėje yra šimtai dirbtuvių, kur be jokios atvangos dirba sprogtančios bombos. Viename Varšavos rusyje šiomis dienomis surado labai daug bombų, su kuriomis galima buvo sunaikinti istis miestą. Ant Volgos upės sudėgino du didelius gelžkelio tiltus. Gaisrai naikina milžiniškus dvarponių turtus. Žemamjame Novgorode sumišo dragunų pulkas.

Tokios žinios — teip haigiasi telegramas — pareina istis Rusijos valstybės. Valdžia jau neturi tiek supratimo, idant tą viską be davimo liuo sybių ir žemės įstengyti kada nors nuramyti. Revoliucionieriai — karžygiai energiskai ir drąsiai grumiasi su visokiais biurokratpalikais ir vis tait arčiaun slenka ir prie caro jau pavancio sosto. Baisioji katastrofa yra jau visiškai netoli...

Trumpesnis žinios.

Varšavoje, Odesoje, Simbirske ir Lignoje šiomis dienomis likosi papildyta nauji plėšimai didžiųjų sakrovų, iš kurių paėmė prekių (tavorų) ant kelių šimtų tukstančių rublių. Krasų (pačtu) plėšimai tiesiai be jokios atvangos; valdžia jau mąsto apie tai, idant jau nepriimtinai jokių piniginių siuntinių. Mintaujoje šiomis dienomis turėjo būti nagrinėjama šešių revoliucionierių byla. Tečiaus teismas priverstas buvo atidėti, kadangi šiame laike likosi per revoliucionierius užmuštu du liudytoji, be katrų pripažinimų bylos nagrinėjimas nėra galimas. Maskevoje pastarame laike ant miesto gatvių nuovė penkis žandarus ir šešis policistus. Visi pasikėsinimai tapo papir-

Caras išėis iš proto.

Iš Paryžiaus praneša, kad valdžios ratelinose viešpatuoja baugumas apie caro sveikatą ir jo proto neveiklumą. Yra jau faktai, kad caro nervai yra labai svjudinti. Jisai bijosi pasikėsinimo dieną ir naktį. Tankiai vidurnaktį jie jisiai, išgirdę mažų mažiausiąjį susnabždėjimą, daro triukšmą apsaugoms, kurios iš tos prieszasties turi daug neramumo ir nesmagumo. Caras nevaikščioja po sodnus, nes medžių ir krumpų matymas dar ant jo labai blogą įspudį ir net pagimdo didelį jo kuno drebjimą. Jisai vaikščioja po tyras plačias pievas, apsuptys istikimiausiais oficeriais. Jisai devė arba teip sakant nešioja nuo kulipkų apsaugojantį serdoka. Niekas neturi tiesos prie jo prisiartinti, jeigu nenori būti nušautu. Tokis gyvenimas gali suardyti tvirtasiasias organizmas. Mirtis arba sunki caro liga tiktai greičiau paskubintų bėgimą ligos, kuri graužia Rusijos organizmą.

Kubos revoliucija.

Presidentas Palma jau prieš nieką neslepia, kad Kubos padėjimas yra labai grumojantis. Iš visų tos salos provincijų pastarame laike parėjo žinios apie naujas riušes ir kovas. Amerikonai telegramais užpuolė valdžia, reikalaudami globos ir pagalbos. Ant Havanos miesto gatvių garsiai kalba apie tai, kad Jungtinių Valstybių ginkluotasis įsikimimas yra butinai reikalingas. Vienatinė provincija, kuri dar iki laikui nepasiliko apglėbta per revoliuciją, yra Puerto Principe. Užpuolinėja ant vietinės milicijos. Mieste Cienfosose stovi pasikėlelių skyrius, kuriame skaitosi apie 3000 žmonių. Trinidadas yra per revoliucionierius apsuptys ir kas valandėlę gali papulti i maistiniukų ralkas. Prezidentas Palma nežino, kaip ką ne daryti. Prezidento diarnastyje La Discussion siomės dienomis ant pirmos vietos pasirodė straipsnis, kurfuom prezidentas kviečia kubiečius prie ginklų padėjimo ir pė abelno nusiramimo. Jeigu jie nenori, idant Kubos užostose neužlgo pasirodyti Jungtinių Valstybių kariškėji laivai. Slaptieji žvalgai Delevaro įtakoje sugavo vieną laivą, ant kurio buvo 15000 šautuvių, paskirtų Kubos revoliucionieriams. Laivo kapitonas apskelbė, kad norints jam ir galy nukirstų jisiai nežinas, kas už tuos šautuvus užmokės, jei kas juos siunčia.

AMERIKONAI TELEGRAMAIS UŽPUOLĖ VALDŽIA, REIKALAUDAMI GLOBOS IR PAGALBOS.

Amerikonai telegramais užpuolė valdžia, reikalaudami globos ir pagalbos. Ant Havanos miesto gatvių garsiai kalba apie tai, kad Jungtinių Valstybių ginkluotasis įsikimimas yra butinai reikalingas. Vienatinė provincija, kuri dar iki laikui nepasiliko apglėbta per revoliuciją, yra Puerto Principe. Užpuolinėja ant vietinės milicijos. Mieste Cienfosose stovi pasikėlelių skyrius, kuriame skaitosi apie 3000 žmonių. Trinidadas yra per revoliucionierius apsuptys ir kas valandėlę gali papulti i maistiniukų ralkas. Prezidentas Palma nežino, kaip ką ne daryti. Prezidento diarnastyje La Discussion siomės dienomis ant pirmos vietos pasirodė straipsnis, kurfuom prezidentas kviečia kubiečius prie ginklų padėjimo ir pė abelno nusiramimo. Jeigu jie nenori, idant Kubos užostose neužlgo pasirodyti Jungtinių Valstybių kariškėji laivai. Slaptieji žvalgai Delevaro įtakoje sugavo vieną laivą, ant kurio buvo 15000 šautuvių, paskirtų Kubos revoliucionieriams. Laivo kapitonas apskelbė, kad norints jam ir galy nukirstų jisiai nežinas, kas už tuos šautuvus užmokės, jei kas juos siunčia.

IS LIETUVOS.

IS VILNIUS

Vilniaus mokslo apskrīcio globėjai paliepus, pašalinė 4 klasių Lydos moterų Novickės mokykla pertaisyta i progimnaziją su valdžios mokyklų tiesomis. Paltavos gatvėje 3 val. dienos 40 ar 50 nežinomų žmonių užpuolė ant kalinių, kurie vėžė vieton sustreikavusių darbininkų alų i aludes. Žmonių minia pirmus žemėsargius, kurie ejo kartu su kaliniais, vienam žemėsargiui sudaužė galvą.

IS KAUNO.

Naktį rugpjūčio 2 dieną ant kampo Kijevo gatvės ir Aleksandro bulvaru viename naujame padaryta krata, atrasta slapta spaustuvė ir 4 pudai popierio atsiskėsimams spauspinti. 3 žmonės suėmė. Du metu gyvusios darbo birzos dalykai visai blogi ir greitai gali būti ji bus uždegtas. Delei darbo stokos birza negali surasti reikalingiems žmonėms darbo.

IS VILNIUS.

Vilniaus miesto ir Vilniaus pavieto miestų skaitlyklas, blai-vybes, draugijos įsteigtas, vis mažiau lauko žmonės. Priežastis ta, kad skaitlyklose laikomas vis tiktai rusiškos knygos reakcijos ir šovinizmo pakraipoje.

IS KAUNO.

Išlipdyta miesto gatvėse buvusių Dumos atstovų atsiskėkimą policija. Atsiskėkimą atgabena iš artimos Suvalkų gubernijos 4-uose pakuose, viena iš tų pakų atgabensieji aplėšė ties mediniu Nemuno tiltu Kaune ir čia pat tuo įsadalino žmonėms atsiskėkinus. Kauno gubernijos sodie-

AMERIKONAI TELEGRAMAIS UŽPUOLĖ VALDŽIA, REIKALAUDAMI GLOBOS IR PAGALBOS.

Amerikonai telegramais užpuolė valdžia, reikalaudami globos ir pagalbos. Ant Havanos miesto gatvių garsiai kalba apie tai, kad Jungtinių Valstybių ginkluotasis įsikimimas yra butinai reikalingas. Vienatinė provincija, kuri dar iki laikui nepasiliko apglėbta per revoliuciją, yra Puerto Principe. Užpuolinėja ant vietinės milicijos. Mieste Cienfosose stovi pasikėlelių skyrius, kuriame skaitosi apie 3000 žmonių. Trinidadas yra per revoliucionierius apsuptys ir kas valandėlę gali papulti i maistiniukų ralkas. Prezidentas Palma nežino, kaip ką ne daryti. Prezidento diarnastyje La Discussion siomės dienomis ant pirmos vietos pasirodė straipsnis, kurfuom prezidentas kviečia kubiečius prie ginklų padėjimo ir pė abelno nusiramimo. Jeigu jie nenori, idant Kubos užostose neužlgo pasirodyti Jungtinių Valstybių kariškėji laivai. Slaptieji žvalgai Delevaro įtakoje sugavo vieną laivą, ant kurio buvo 15000 šautuvių, paskirtų Kubos revoliucionieriams. Laivo kapitonas apskelbė, kad norints jam ir galy nukirstų jisiai nežinas, kas už tuos šautuvus užmokės, jei kas juos siunčia.

IS LIETUVOS.

IS VILNIUS

Vilniaus mokslo apskrīcio globėjai paliepus, pašalinė 4 klasių Lydos moterų Novickės mokykla pertaisyta i progimnaziją su valdžios mokyklų tiesomis. Paltavos gatvėje 3 val. dienos 40 ar 50 nežinomų žmonių užpuolė ant kalinių, kurie vėžė vieton sustreikavusių darbininkų alų i aludes. Žmonių minia pirmus žemėsargius, kurie ejo kartu su kaliniais, vienam žemėsargiui sudaužė galvą.

IS KAUNO.

Naktį rugpjūčio 2 dieną ant kampo Kijevo gatvės ir Aleksandro bulvaru viename naujame padaryta krata, atrasta slapta spaustuvė ir 4 pudai popierio atsiskėsimams spauspinti. 3 žmonės suėmė. Du metu gyvusios darbo birzos dalykai visai blogi ir greitai gali būti ji bus uždegtas. Delei darbo stokos birza negali surasti reikalingiems žmonėms darbo.

IS VILNIUS.

Vilniaus miesto ir Vilniaus pavieto miestų skaitlyklas, blai-vybes, draugijos įsteigtas, vis mažiau lauko žmonės. Priežastis ta, kad skaitlyklose laikomas vis tiktai rusiškos knygos reakcijos ir šovinizmo pakraipoje.

IS KAUNO.

Išlipdyta miesto gatvėse buvusių Dumos atstovų atsiskėkimą policija. Atsiskėkimą atgabena iš artimos Suvalkų gubernijos 4-uose pakuose, viena iš tų pakų atgabensieji aplėšė ties mediniu Nemuno tiltu Kaune ir čia pat tuo įsadalino žmonėms atsiskėkinus. Kauno gubernijos sodie-

AMERIKONAI TELEGRAMAIS UŽPUOLĖ VALDŽIA, REIKALAUDAMI GLOBOS IR PAGALBOS.

Amerikonai telegramais užpuolė valdžia, reikalaudami globos ir pagalbos. Ant Havanos miesto gatvių garsiai kalba apie tai, kad Jungtinių Valstybių ginkluotasis įsikimimas yra butinai reikalingas. Vienatinė provincija, kuri dar iki laikui nepasiliko apglėbta per revoliuciją, yra Puerto Principe. Užpuolinėja ant vietinės milicijos. Mieste Cienfosose stovi pasikėlelių skyrius, kuriame skaitosi apie 3000 žmonių. Trinidadas yra per revoliucionierius apsuptys ir kas valandėlę gali papulti i maistiniukų ralkas. Prezidentas Palma nežino, kaip ką ne daryti. Prezidento diarnastyje La Discussion siomės dienomis ant pirmos vietos pasirodė straipsnis, kurfuom prezidentas kviečia kubiečius prie ginklų padėjimo ir pė abelno nusiramimo. Jeigu jie nenori, idant Kubos užostose neužlgo pasirodyti Jungtinių Valstybių kariškėji laivai. Slaptieji žvalgai Delevaro įtakoje sugavo vieną laivą, ant kurio buvo 15000 šautuvių, paskirtų Kubos revoliucionieriams. Laivo kapitonas apskelbė, kad norints jam ir galy nukirstų jisiai nežinas, kas už tuos šautuvus užmokės, jei kas juos siunčia.

IS LIETUVOS.

IS VILNIUS

Vilniaus mokslo apskrīcio globėjai paliepus, pašalinė 4 klasių Lydos moterų Novickės mokykla pertaisyta i progimnaziją su valdžios mokyklų tiesomis. Paltavos gatvėje 3 val. dienos 40 ar 50 nežinomų žmonių užpuolė ant kalinių, kurie vėžė vieton sustreikavusių darbininkų alų i aludes. Žmonių minia pirmus žemėsargius, kurie ejo kartu su kaliniais, vienam žemėsargiui sudaužė galvą.

IS KAUNO.

Naktį rugpjūčio 2 dieną ant kampo Kijevo gatvės ir Aleksandro bulvaru viename naujame padaryta krata, atrasta slapta spaustuvė ir 4 pudai popierio atsiskėsimams spauspinti. 3 žmonės suėmė. Du metu gyvusios darbo birzos dalykai visai blogi ir greitai gali būti ji bus uždegtas. Delei darbo stokos birza negali surasti reikalingiems žmonėms darbo.

IS VILNIUS.

Vilniaus miesto ir Vilniaus pavieto miestų skaitlyklas, blai-vybes, draugijos įsteigtas, vis mažiau lauko žmonės. Priežastis ta, kad skaitlyklose laikomas vis tiktai rusiškos knygos reakcijos ir šovinizmo pakraipoje.

IS KAUNO.

Išlipdyta miesto gatvėse buvusių Dumos atstovų atsiskėkimą policija. Atsiskėkimą atgabena iš artimos Suvalkų gubernijos 4-uose pakuose, viena iš tų pakų atgabensieji aplėšė ties mediniu Nemuno tiltu Kaune ir čia pat tuo įsadalino žmonėms atsiskėkinus. Kauno gubernijos sodie-

AMERIKONAI TELEGRAMAIS UŽPUOLĖ VALDŽIA, REIKALAUDAMI GLOBOS IR PAGALBOS.

Amerikonai telegramais užpuolė valdžia, reikalaudami globos ir pagalbos. Ant Havanos miesto gatvių garsiai kalba apie tai, kad Jungtinių Valstybių ginkluotasis įsikimimas yra butinai reikalingas. Vienatinė provincija, kuri dar iki laikui nepasiliko apglėbta per revoliuciją, yra Puerto Principe. Užpuolinėja ant vietinės milicijos. Mieste Cienfosose stovi pasikėlelių skyrius, kuriame skaitosi apie 3000 žmonių. Trinidadas yra per revoliucionierius apsuptys ir kas valandėlę gali papulti i maistiniukų ralkas. Prezidentas Palma nežino, kaip ką ne daryti. Prezidento diarnastyje La Discussion siomės dienomis ant pirmos vietos pasirodė straipsnis, kurfuom prezidentas kviečia kubiečius prie ginklų padėjimo ir pė abelno nusiramimo. Jeigu jie nenori, idant Kubos užostose neužlgo pasirodyti Jungtinių Valstybių kariškėji laivai. Slaptieji žvalgai Delevaro įtakoje sugavo vieną laivą, ant kurio buvo 15000 šautuvių, paskirtų Kubos revoliucionieriams. Laivo kapitonas apskelbė, kad norints jam ir galy nukirstų jisiai nežinas, kas už tuos šautuvus užmokės, jei kas juos siunčia.

IS LIETUVOS.

IS VILNIUS

Vilniaus mokslo apskrīcio globėjai paliepus, pašalinė 4 klasių Lydos moterų Novickės mokykla pertaisyta i progimnaziją su valdžios mokyklų tiesomis. Paltavos gatvėje 3 val. dienos 40 ar 50 nežinomų žmonių užpuolė ant kalinių, kurie vėžė vieton sustreikavusių darbininkų alų i aludes. Žmonių minia pirmus žemėsargius, kurie ejo kartu su kaliniais, vienam žemėsargiui sudaužė galvą.

IS KAUNO.

Naktį rugpjūčio 2 dieną ant kampo Kijevo gatvės ir Aleksandro bulvaru viename naujame padaryta krata, atrasta slapta spaustuvė ir 4 pudai popierio atsiskėsimams spauspinti. 3 žmonės suėmė. Du metu gyvusios darbo birzos dalykai visai blogi ir greitai gali būti ji bus uždegtas. Delei darbo stokos birza negali surasti reikalingiems žmonėms darbo.

IS VILNIUS.

Vilniaus miesto ir Vilniaus pavieto miestų skaitlyklas, blai-vybes, draugijos įsteigtas, vis mažiau lauko žmonės. Priežastis ta, kad skaitlyklose laikomas vis tiktai rusiškos knygos reakcijos ir šovinizmo pakraipoje.

IS KAUNO.

Išlipdyta miesto gatvėse buvusių Dumos atstovų atsiskėkimą policija. Atsiskėkimą atgabena iš artimos Suvalkų gubernijos 4-uose pakuose, viena iš tų pakų atgabensieji aplėšė ties mediniu Nemuno tiltu Kaune ir čia pat tuo įsadalino žmonėms atsiskėkinus. Kauno gubernijos sodie-

POLITIŠKOS ŽINIOS.

Revolucija Rusijoje.

Prietikis caro rumuose. Pastarame laike caro rumose tapo atlošta tokia regykla, tartum, kaip kad tas prietikis atsibuvo kokioje ten užkampio aludėje. Tasai atsitikimas duoda kiekvienam aiškiai suprasti apie tai, kas dabartės darosi valdonų rumose ir kaip žemai nupuolė tos augštosios šeimynos, kurios išduodavo žmonėms carus ir įvairus valdonus. Caro rumuose šiaip atsitiko: Nuo tulo laiko tenai viešpatuoja nepergeriausieji saticikai tarp caro su cariene iš vienos pusės, ir caro motinos ir didkunigaikščio Vladimiero iš antros pusės. Pastarose dienomis i caro svetainės įėjo didkun. Vladimieras, kuris akylas buvo jau gerai „už apykaklės“ užlėjęs arba teip sakant nusilėbavęs ir vėl pareikalavo nuo caro, idant tasai admirolų Aleksejevą paskirtų laivyno ministru. Caras norėjo net su juo apie tai kalbėti, matydamas, kad joji dėdė yra gerai užsitraukęs. Jisai paliepė pašaukti generolą Trepovą, idant tasai nurydamytų girtuoklių ir padarytų šiokią tokią tvarką. Vienok kaip tik joje svetainėn tasai mylimasis caro tarnas, šokiant jo kunigaikštis ir teip tvirtai su lazda smogė Trepovui per galvą, kad padarė gana paofingą galvoje žaizdą. Nepoilgam įsoko su savo padejeju rumo ministru Predreks ir kaip tik įstengė apvaldyti padukusią įsismarkinusių kunigaikštį ir atimti iš jo lazda. Paskui, sulys rimto caro paliepimo, įsėję jį į šaltą maudyne ir tenai gerokai išimaudė. Toji Trepovo galvoje žaizda ir buvo to paskalo priežastis, kad ant Trepovo gyvybės likosi papildytas pasisėsinimas.

AMERIKONAI TELEGRAMAIS UŽPUOLĖ VALDŽIA, REIKALAUDAMI GLOBOS IR PAGALBOS.

Amerikonai telegramais užpuolė valdžia, reikalaudami globos ir pagalbos. Ant Havanos miesto gatvių garsiai kalba apie tai, kad Jungtinių Valstybių ginkluotasis įsikimimas yra butinai reikalingas. Vienatinė provincija, kuri dar iki laikui nepasiliko apglėbta per revoliuciją, yra Puerto Principe. Užpuolinėja ant vietinės milicijos. Mieste Cienfosose stovi pasikėlelių skyrius, kuriame skaitosi apie 3000 žmonių. Trinidadas yra per revoliucionierius apsuptys ir kas valandėlę gali papulti i maistiniukų ralkas. Prezidentas Palma nežino, kaip ką ne daryti. Prezidento diarnastyje La Discussion siomės dienomis ant pirmos vietos pasirodė straipsnis, kurfuom prezidentas kviečia kubiečius prie ginklų padėjimo ir pė abelno nusiramimo. Jeigu jie nenori, idant Kubos užostose neužlgo pasirodyti Jungtinių Valstybių kariškėji laivai. Slaptieji žvalgai Delevaro įtakoje sugavo vieną laivą, ant kurio buvo 15000 šautuvių, paskirtų Kubos revoliucionieriams. Laivo kapitonas apskelbė, kad norints jam ir galy nukirstų jisiai nežinas, kas už tuos šautuvus užmokės, jei kas juos siunčia.

IS LIETUVOS.

IS VILNIUS

Vilniaus mokslo apskrīcio globėjai paliepus, pašalinė 4 klasių Lydos moterų Novickės mokykla pertaisyta i progimnaziją su valdžios mokyklų tiesomis. Paltavos gatvėje 3 val. dienos 40 ar 50 nežinomų žmonių užpuolė ant kalinių, kurie vėžė vieton sustreikavusių darbininkų alų i aludes. Žmonių minia pirmus žemėsargius, kurie ejo kartu su kaliniais, vienam žemėsargiui sudaužė galvą.

AMERIKONAI TELEGRAMAIS UŽPUOLĖ VALDŽIA, REIKALAUDAMI GLOBOS IR PAGALBOS.

Amerikonai telegramais užpuolė valdžia, reikalaudami globos ir pagalbos. Ant Havanos miesto gatvių garsiai kalba apie tai, kad Jungtinių Valstybių ginkluotasis įsikimimas yra butinai reikalingas. Vienatinė provincija, kuri dar iki laikui nepasiliko apglėbta per revoliuciją, yra Puerto Principe. Užpuolinėja ant vietinės milicijos. Mieste Cienfosose stovi pasikėlelių skyrius, kuriame skaitosi apie 3000 žmonių. Trinidadas yra per revoliucionierius apsuptys ir kas valandėlę gali papulti i maistiniukų ralkas. Prezidentas Palma nežino, kaip ką ne daryti. Prezidento diarnastyje La Discussion siomės dienomis ant pirmos vietos pasirodė straipsnis, kurfuom prezidentas kviečia kubiečius prie ginklų padėjimo ir pė abelno nusiramimo. Jeigu jie nenori, idant Kubos užostose neužlgo pasirodyti Jungtinių Valstybių kariškėji laivai. Slaptieji žvalgai Delevaro įtakoje sugavo vieną laivą, ant kurio buvo 15000 šautuvių, paskirtų Kubos revoliucionieriams. Laivo kapitonas apskelbė, kad norints jam ir galy nukirstų jisiai nežinas, kas už tuos šautuvus užmokės, jei kas juos siunčia.

AMERIKONAI TELEGRAMAIS UŽPUOLĖ VALDŽIA, REIKALAUDAMI GLOBOS IR PAGALBOS.

Amerikonai telegramais užpuolė valdžia, reikalaudami globos ir pagalbos. Ant Havanos miesto gatvių garsiai kalba apie tai, kad Jungtinių Valstybių ginkluotasis įsikimimas yra butinai reikalingas. Vienatinė provincija, kuri dar iki laikui nepasiliko apglėbta per revoliuciją, yra Puerto Principe. Užpuolinėja ant vietinės milicijos. Mieste Cienfosose stovi pasikėlelių skyrius, kuriame skaitosi apie 3000 žmonių. Trinidadas yra per revoliucionierius apsuptys ir kas valandėlę gali papulti i maistiniukų ralkas. Prezidentas Palma nežino, kaip ką ne daryti. Prezidento diarnastyje La Discussion siomės dienomis ant pirmos vietos pasirodė straipsnis, kurfuom prezidentas kviečia kubiečius prie ginklų padėjimo ir pė abelno nusiramimo. Jeigu jie nenori, idant Kubos užostose neužlgo pasirodyti Jungtinių Valstybių kariškėji laivai. Slaptieji žvalgai Delevaro įtakoje sugavo vieną laivą, ant kurio buvo 15000 šautuvių, paskirtų Kubos revoliucionieriams. Laivo kapitonas apskelbė, kad norints jam ir galy nukirstų jisiai nežinas, kas už tuos šautuvus užmokės, jei kas juos siunčia.

